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Municipio de Porto de Més

Balango em 31 de Dezembro de 2021

RUBRICAS

NOTAS

ATIVO
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis
Ativos bioldgicos
Participagdes financeiras
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Acionistas/sdcios/associados
Diferimentos
Qutros ativos financeiros
Ativos por impostos diferidos
Clientes, contribuintes e utentes
Outras contas a receber

Ativo corrente

Inventarios

Ativos bioldgicos

Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Clientes, contribuintes e utentes

Estado e outros entes publicos

Acionistas/socios/associados

Outras contas a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociacdo

Qutros ativos financeiros

Ativos ndo correntes detidos para venda

Caixa e depésitos

Total do Ativo
PATRIMONIO LIQUIDO
Patriménio/Capital
AcOes (quotas) proprias
Qutros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissdo
Reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em ativos financeiras
Excedentes de revalorizacéo
Outras variagdes no Patrimonio Liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados

Interesses gue néo controlam

31/12,’,&0;21 1 31/12/2020

!

59.110.260,96
1.660.481,86
99,185,91

692.103,50

5.000,00
61.567.032,23

55.112.628,73
1.458.018,86
69,040,24

692.103,50

57.331.791,33

220.200,15

298.585,94
94.372,16

4.463.994,49
164.144,16

3.742.052,59
8.983.349,49

240.432,94

336.348,87
55.879,33

4.054.245,54
93.640,84

5.002.276,70
9.782.824,22

~ 70.550.381,72

19.701.283,54

1.385.615,48
30.211.166,33

14.682.564,74
1.653.914,01

67.114.615,55

19.701.283,54

1.382.766,69
30.282.778,17

12.764.226,29
28.487,9)

Total do Patriménio Liquido|

67.634.544,10

§4.159.542,61
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Municipio de Porto de Mds

Balango fim 3|"»! de Dezel ro de 2021 Valores em €
. / \;._,' B DATAS
RUBRICAS _— NOTAS | 31/12/2021 | 31/12/2020
PASSIVO
Passivo ndo corrente
Provisdes 283.184,37 283.184,37
Financiamentos obtidos 776.369,97 967.145,92
Farnecedores de investimentos
Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Diferimentos
Passivos por impostos diferidos
Fornecedores
Qutras contas a pagar 376.482,24 510.602,96
1.436.036,58 1.760.933,25

Passivo corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis concedidos
Fornecedores

Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes plblicos
Acionistas/socios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

QOutras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagdo
Qutros passivos financeiros

Total do Passivo

Total do Patrimdnio Liquido e Passivo

443,197,98
47.777,15
190.149,49

10.253,39
788.423,03

1.479.801,04

136.149,35
41.041,85
216.585,94

26.391,56
773.970,99

1.194.139,69

2.915.837,62
70.550.381,72

2.955.072,94
67.114.615,55

/
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